
Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale  

Scuola in ospedale 
Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

         
 

- Alle Docenti  
Giusj Longo 

      Chiara Germani 
- Alla D.S.G.A. 
- All’albo 
- Agli Atti 

 
Oggetto: nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto – a.s. 2023/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA  la Legge 107/2015; 
VISTO  l’art. 12 del D.M. 850/2015; 
PRESO ATTO della comunicazione dell’Ufficio Scolastico per la Lombardia di Lodi –  

Prot.n. AOOUSPLO Registro Decreti R. 0000269 del 08 Agosto 2023 che dispone 
l’individuazione per assunzione con contratto a tempo determinato – per l’a.s.2023/2024, con 
decorrenza e presa di servizio il 01/09/2023, ai sensi dell’art. 5, commi da 5 a 12, del D.L. 22 
aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74. –  per la 
Prof.ssa Chiara Germani Cl. di concorso ADSS Sostegno  

VISTA   la delibera n. 2 del Collegio docenti del 9.9.2019 avente ad oggetto “Nomina tutor 
docenti neoassunti”; 

ACQUISITA  la disponibilità della Prof.ssa GIusj Longo 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di TUTOR alla Prof.ssa Giusj Longo, – Cl. di concorso A19 Filosofia e Storia 
– presso questo Liceo, che affiancherà la docente, Prof.ssa Chiara Germani, che ha ottenuto la 
nomina con contratto a tempo determinato nell’anno scolastico 2023/2024. 
Nello specifico il Tutor ha il compito di “Sostenere il docente in formazione durante il corso 
dell’anno per quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di 
itinerari didattici, alla predisposizione di strumenti di verifica e valutazione; è, inoltre, IL DOCENTE 
TUTOR da considerarsi facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’Istituto e di accesso 
all’informazione” (CM. 267/91). 
Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 
• sostenere il docente neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’Istituto; 
• condividere il percorso formativo scolastico; 
• garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola;  
• coordinarsi con la Dirigente scolastica, il direttore del corso e l’e-tutor. 
 
All’attività del tutor è riconosciuto un compenso economico nell’ambito delle risorse assegnate per 
il Miglioramento dell’Offerta formativa. 
 
         La Dirigente scolastica  
         Prof.ssa Katia Fiocchetta 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000866 - 12/02/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA


		2024-02-12T12:40:18+0100
	KATIA FIOCCHETTA




